

**Artikel 15**  
**Änderung**  
**des Betäubungsmittelgesetzes**

Das Betäubungsmittelgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. März 1994 (BGBl. I S. 358), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 10. März 2005 (BGBl. I S. 757), wird wie folgt geändert:

1. In der Inhaltsübersicht des Betäubungsmittelgesetzes, Fünfter Abschnitt § 26 wird das Wort „Bundesgrenzschutz“ durch das Wort „Bundespolizei“ ersetzt.
2. In § 21 Abs. 2 werden die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ und jeweils das Wort „Bundesgrenzschutzgesetzes“ durch das Wort „Bundespolizeigesetzes“ ersetzt.
3. In § 26 werden in der Überschrift das Wort „Bundesgrenzschutz“ durch das Wort „Bundespolizei“ und in den Absätzen 1 und 2 jeweils die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ ersetzt.

**Artikel 16**  
**Änderung des**  
**Grundstoffüberwachungsgesetzes**

In § 25 Abs. 1 des Grundstoffüberwachungsgesetzes vom 7. Oktober 1994 (BGBl. I S. 2835), das zuletzt durch Artikel 12g Abs. 4 des Gesetzes vom 24. August 2004 (BGBl. I S. 2198) geändert worden ist, werden die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ und jeweils das Wort „Bundesgrenzschutzgesetzes“ durch das Wort „Bundespolizeigesetzes“ ersetzt.

**Artikel 17**  
**Änderung**  
**des Arzneimittelgesetzes**

Das Arzneimittelgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Dezember 1998 (BGBl. I S. 3586), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15. April 2005 (BGBl. I S. 1068), wird wie folgt geändert:

1. In der Überschrift zum Zwölften Abschnitt wird das Wort „Bundesgrenzschutz“ durch das Wort „Bundespolizei“ ersetzt.
2. In § 70 werden jeweils die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ ersetzt.
3. In § 71 Abs. 1 Satz 1 werden die Wörter „den Bundesgrenzschutz“ durch die Wörter „die Bundespolizei“, in den Absätzen 2 und 3 werden jeweils die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ ersetzt.

**Artikel 18**  
**Änderung**  
**des Rettungsassistentengesetzes**

In § 8 Abs. 4 des Rettungsassistentengesetzes vom 10. Juli 1989 (BGBl. I S. 1384), das zuletzt durch Artikel 27 der Verordnung vom 25. November 2003 (BGBl. I S. 2304) geändert worden ist, werden jeweils die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ und die Wörter „im Bundesgrenzschutz“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ ersetzt.

**Artikel 19**  
**Änderung des Lebensmittel-**  
**und Bedarfsgegenständegesetzes**

In § 37 Abs. 2 Nr. 2 Buchstabe b des Lebensmittel- und Bedarfsgegenständegesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. September 1997 (BGBl. I S. 2296), das zuletzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 13. Mai 2004 (BGBl. I S. 934) geändert worden ist, werden die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ ersetzt.

**Artikel 20**  
**Änderung des**  
**Hohe-See-Einbringungsgesetzes**

In § 8 Abs. 2 des Hohe-See-Einbringungsgesetzes vom 25. August 1998 (BGBl. I S. 2455), das zuletzt durch Artikel 12g Abs. 5 des Gesetzes vom 24. August 2004 (BGBl. I S. 2198) geändert worden ist, werden jeweils die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ ersetzt.

**Artikel 21**  
**Änderung**  
**des Baugesetzbuchs**

In § 26 Nr. 2 Buchstabe a und § 37 Abs. 2 Satz 1 des Baugesetzbuchs in der Fassung der Bekanntmachung vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414), das durch Artikel 2 des Gesetzes vom 3. Mai 2005 (BGBl. I S. 1224) geändert worden ist, werden jeweils die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ ersetzt.

**Artikel 22**  
**Änderung des**  
**Bundeskriminalamtgesetzes**

Das Bundeskriminalamtgesetz vom 7. Juli 1997 (BGBl. I S. 1650), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 10. September 2004 (BGBl. I S. 2318), wird wie folgt geändert:

1. In § 5 Abs. 1 werden die Wörter „des Bundesgrenzschutzes“ durch die Wörter „der Bundespolizei“ ersetzt.